令和７年７月 15日

研究所

令和７年度ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会について（報告）

１ 日 時 令和７年７月９ 日（水）11：00～

２ 場 所 Teamsによるオンライン開催（全員）

３ 出席者 委員長  阿久根 徹 自立支援局長

副委員長 仲村 一郎 病院長

      外部委員 伊吹 友秀 東京理科大学 教養教育研究院 教授

神里 彩子 国立成育医療研究センター研究所

医事法制研究部長

     田門  浩 都民総合法律事務所 弁護士

岡﨑 康司 順天堂大学大学院 医学研究科

難治性疾患診断・治療学／難病の診断と治療研究

センター長

      内部委員 亀山 仁彦 研究所長

長尾 元史 研究所運動機能系障害研究部長

堤  美穂 病院看護部長

（９名中  ９名出席）

事務局 高橋企画官、小野寺外部連携企画官、新妻研究員

４ 議題

（１）令和７年度ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する報告

報告     １件

（内訳）

 実施状況報告 １件

（２）その他 なし

以上